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CHIGUAYANTE, 3 1 DIC 2013

VISTOS

DECRETO

El Acuerdo N° 171-43-2013 de fecha 18 de Diciembre de 2013, de sesión ordinaria del día
18/12/2013, la necesidad de distribuir nuevos ingresos para el presupuesto del año 2013
y la redistribución de los gastos, el Decreto Alcaldicio N° 2541 de fecha 28 de Diciembre
de 2012, pone en vigencia el presupuesto Municipal para el año 2013, y en uso de las
atribuciones que me confieren los Art. 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional
de Municipalidades.

Distribuyase las cuentas de ingresos y gastos para el año 2013 siguiente forma:

SUBT.

05

08

21

22

24

ÍTEM

03

03

01

02

08

09

01

03

ASIG

099

001

005

005

011

006

004
008
999

090

SUBA

001
003

003

001
002

CONCEPTO

INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

De otras Entidades Públicas

OTROS INGRESOS CORRIENTES
PARTICIPACIÓN DEL FONDO COMÚN
MUNICIPAL
Participación Anual

TOTAL AUMENTO DE INGRESOS

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL
PERSONAL PLANTA

Aguinaldos y Bonos
Aguinaldos
Bonos Especiales

PERSONAL A CONTRATA

Aguinaldos y Bonos

Bonos Especíales

BIENES Y SERVICIOS Y CONSUMO
SERVICIOS GENERALES
Servicios de Producción y Desarrollo de Eventos

ARRIENDOS
Arriendo de Equipos Informáticos

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL SECTOR PRIVADO

Organizaciones Comunitarias
Premios y otros
Otras Transferencias al Sector Privado

A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
AL FONDO COMÚN MUNICIPAL-PERMISOS DE
CIRCULACIÓN

Aporte Año Vigente
Aporte Otros Años

AUMENTO

40.000.000
40.000.000
40.000.000

94.851.640

94.851.640

94.851.640

134.851.640

4.900.000
900.000
900.000
900.000

4.000.000

4.000.000

4.000.000

42.500.000
40.000.000
40.000.000

2.500.000
2.500.000

93.921.640
2.000.000

2.000.000

6.000.000

6.000.000

6.000.000

DISMINUCIÓN

900.000
900.000
900.000

900.000

6.000.000

6.000.000

6.000.000

6.000.000
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A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

A Servicios Incorporados a su Gestión

A Educación

A Salud

CUENTAS POR PAGAR ÍNTEGROS AL FISCO

IMPUESTOS

TOTAL DE AUMENTOS (DISMINUCIÓN)

85.921.640

85.921.640

50.000.000

35.921.640

430.000

430.000

141.751.640 6.900.000

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE,

TAPIA SANDOVAL
ARIO MUNICIPAL

JARV/LTS/SSMrfc.
Distribución: "

Sra. Contralor Regional del Bio Bio.
Sr. Intendente de la Región del Bio Bio.
Sr. Gobernador de la Provincia de Concepción.
Sr. Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo.
Dirección Jurídica.
Dirección de Control.
Dirección de Adm. y Finanzas.(2)
Secretaria Comunal de Planificación.
Archivo Secretaria Municipal.
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